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&) AVISO LEGAL

Este documento se ha preparado
exclusivamente por Prosegur para su uso
durante esta presentacion.

La informacion contenida en este
documento  tiene  uUnicamente fines
informativos, se facilta por Prosegur
Unicamente para ayudar a posibles
interesados a hacer un analisis preliminar
de Prosegur y es de naturaleza limitada,
sujeta a completarse y cambiarse sin aviso
previo.

Este documento puede contener
proyecciones 0 estimaciones relativas al
desarrollo y los resultados futuros de los
negocios de Prosegur, las cuales podrian
no haber sido verificadas o revisadas por
los Auditores de Prosegur.

Estas estimaciones corresponden a las
opiniones y expectativas futuras de
Prosegur y, por tanto, estan sujetas a y
afectadas por riesgos, incertidumbres,
cambios en circunstancias y otros factores
que pueden provocar que los resultados
actuales difieran materialmente de los
pronésticos o estimaciones.

Prosegur no asume ninguna
responsabilidad al respecto ni obligacidon
de actualizar o revisar sus estimaciones,
previsiones, opiniones o expectativas.

La distribucion de este documento en otras
jurisdicciones puede estar prohibida, por
ello los destinatarios de este documento o
aquellos que accedan a una copia deben
estar advertidos de estas restricciones y
cumplir con ellas.

Este documento ha sido facilitado con fines
informativos unicamente y no constituye, ni
debe ser interpretado, como un
ofrecimiento para vender, intercambiar o
adquirir o una solicitud de oferta para
comprar ninguna accion de Prosegur.

Cualquier decision de compra o inversion
en acciones debe ser realizada sobre la
base de la informaciéon contenida en los
folletos completados, en cada momento,
por Prosegur.




@ Hitos relevantes

4 En Cash contintia la mejora hasta el
12% margen EBITA, aun viéndose
impactado por la inversion en Forex y la
huelga en Alemania.

4 Security continia mejorando con un
incremento del 17% sobre 2023.

4 Alarms mantiene la tendencia positiva
en sus principales indicadores.

4 Capex de infraestructura controlado por
debajo de 2,5% de las ventas

4 Se mantiene la tendencia en los
Productos de Transformacion en Cash,
superando el 32% de las ventas a pesar

del crecimiento del 12,3% de las mismas.

Ventas
Crecimiento » fﬂ 4.908 v
v +13,9% YoY

EBITA

328 em

O < Rentabilidad
+17,0% YoY

CF operativo

327 em

Cash Flow p» @
FY 2024

CAPEX Expansion
87 «v @ « Diversificacion

FY 2024

Aumento de las ventas del 13,9%,
apalancado en el crecimiento organico.

Crecimiento superior al 7% en todas las
regiones geograficas del grupo

Incremento del 16% en la generacion de
caja operativa respecto al ano anterior.

25€M mas de flujo de caja operativo que el
trimestre estanco del afio anterior.

Mejora la ratio de apalancamiento y del
coste de financiacion.

Optimizacién constante del DSO en el afio.



@ Crecimiento de ventas

Ventas Totales Crecimiento ventas por negocio
A 13,9%
0,2% 5.131 —'él’l_'a

"""""""" - 4.908 5 PROSEGUR L N | A12’30/°

,,,,,,,,,,,,,,, CASH

|\
A

Inorg FY 24 Ventas FX(™ FY 24
pre-FX
@
. N 14,9%
Ventas por region & PROSEGUR BN T A ’
A 31,0%
A 7.7%
A 7.8 A 20,0%
,O /0
A 11,3%
N\
1.782,0 2.031,2 10,9% 5
- i I N N A 33.4%
PETX N 5510 | ) T
Europa LatAm RoW @)

A Crecimiento en Euros A Crecimiento en Moneda Local

() Incluye efecto tipo de cambio e IFRS 21 y 29 () Prosegur Alarms excluye MPA



&) Rentabilidad

Rentabilidad consolidada Rentabilidad por negocio
e EBITA % M EBiTA
EBITA €M =
A 97,0% A 17,0% = FY23 | 118%  220€M
’ ’ A 13,9%
- 328 @ rPROSEGUR 5, 251 em 4
91 6,7%
46 68% OO
4.9% pe—— R @
Q4 23 Q4 24 FY 23 FY 24 =

FY 23 3,21% 70 €M

5 PROSEGUR A A 17,0%
Y CEcumTy Fy 24 FRIA 82€m

Cash
1 Tendencia positiva en la rentabilidad, aunque continta afectada por la
inversion en el negocio de Forex y la huelga que tuvo lugar en Alemania.

A

= FY 23 43,1% 17 €
= A 5,8%
- DenosEoun vz we el
ecurity

2 Continua la tendencia de mejora, alcanzando un margen del 3,26% en el

periodo (4,1% en el trimestre estanco), 5 pbs por encima del afio pasado.

A

Alarms y MPA Fy 23 54,7% 20€ e
3 Se mantiene la tendencia de mejora de margen de servicio unitario tanto M &) rrosel Py 2 22 e{J ’

en MPA (8,9%) como en Prosegur Alarms (5,8%)

Cash y Security = EBITA Alarms y MPA = Margen de servicio unitario



@ Cuenta de Resultados
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Importes en €éM

VENTAS
Crecimiento Organico

Crecimiento Inorganico

FX
EBITDA

Margen
Amortizacion
EBITA

Margen
Depreciacion intangibles y deterioros
EBIT

Margen
Resultado financiero
Resultado antes de Impuestos

Margen
Impuestos

Tasa fiscal

Resultado Neto
Intereses minoritarios

RESULTADO NETO CONSOLIDADO

FY 2023

4.310
+41,8%
+0,7%
-39,3%
459
10,6%
(179)
280
6,5%
(37)
238
5,5%
(85)
153
3,6%
(75)
48,80%
79
(13)
66

FY 2024 Variacion

4.908
+18,8%
0.2%
-5,2%
550
11,2%
(223)
328
6,7%
(37)
290
5,9%
(104)
186
3,8%
(89)
47.71%
97
(19)
78

13,9%

v
\ 4

A

19,9%

17,0%

21,7%

21,1%

23,7%

19,1%

Ventas

+13,9%

Con respecto al afio
anterior

EBITDA

+19,9%

Con respecto al afio
anterior

Tasa fiscal

¥ 109bps

Mejora significativa
durante el periodo

Salida de caja
Resultado financiero

-“47%

Con respecto al afio
anterior

4 Aumenta el resultado

financiero, aunque se
reduce su impacto en
la caja

4 Impactado por el

Resultado por
Exposicion a la
Inflacion.

Resultado neto

+23,7%

Con respecto al afio
anterior



&) Flujo de caja consolidado

Importes en €M

@ EBITDA

Ajustes al resultado
Impuesto sobre beneficio ordinario
Variacion del capital circulante

Pagos por intereses

Flujo de caja operativo

Adquisicion de inmovilizado material

Flujo de caja libre
Pagos adquisiciones de filiales
Pago de dividendos

Autocartera y otros

Flujo de caja neto total

C

Deuda financiera neta inicial
Aumento / (disminucion) neto de tesoreria

Tipo de cambio
Deuda financiera neta final (V)

Inversiones financieras @

Deuda financiera neta final ajustada

() Excluye deuda IFRS 16
(@) Acciones de Telefénica a valor de mercado a cierre del periodo

FY 2023

459

130
(86)
(172)
(18)
313
(199)
115
(35)
(42)
(71)
(34)

(1.106)
(34)
(103)
(1.243)
175

(1.069)

FY 2024

550

11
97
84
32
327
(194)
133
(40)
(91)
(33)
(31)

(11)
(97)
(84)
(32)

(1.243)
(31)
(30)

(1.305)
195

(1.109)

Capital circulante

Il DSO 24

r---

r---

DSO 23

r---

r
1
1
1
1
1
1
1
1
1

N

mar-24

Capex

jun24  sept-24  dic-24

199 194

54% 55%

2,5% 2,1%

FY 23 FY 24

. Capex infraestructura

Capex expansion

Tendencia constante
de mejora durante
todo el afo.

Mejora 1 dia el DSO
dic 24 con respecto a
dic-23.

El Capex de
Infraestructura se
mantiene por debajo
del 2,5% de las ventas.

El Capex total se
mantiene estable con
respecto al afo
anterior.

. Capex infraestructura sobre ventas



& Posicién financiera y balance

)

Importes en €M

Activo no corriente
Inmovilizado material e inversiones inmobiliarias
Inmovilizado intangible
Otros
Activo corriente
Existencias
Deudores y otros

Tesoreria y otros activos financieros

ACTIVO

Patrimonio neto
Capital social
Acciones propias
Ganancias acumuladas y otras reservas
Socios externos

Pasivo no corriente
Deudas con entidades de crédito y otros pasivos financieros
Otros pasivos no corrientes

Pasivo corriente
Deudas con entidades de crédito y otros pasivos financieros

Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar

PATRIMONIO NETO Y PASIVO

(™ Incluye deuda financiera neta, deuda IFRS 16 e inversiones financieras
() Acciones de Telefdnica a valor de mercado a cierre del periodo

FY 2023

2.570
801
1.087
683
1.474
72
957
445
4.044

718
33
(30)
678
36
1.995
1.647
348
1.332
361
971
4.044

FY 2024

2.753
928
1.189
636
1.882
75
1.088
719
4.635

898
33
(28)
806
87

2.052
1.694
358
1.685
624
1.061
4.635

Importes en €M

1.262

1.199

dic-23 dic-24

S&P Rating

BBB

% tipo fijo

68%

Deuda neta/EBITDA ("

2,3X

. Deuda financiera neta
. Deuda IFRS 16

. Inversiones financieras (2

Coste medio deuda

2,5%

Vida media

2, 5aﬁos



& Plan director de Sostenibilidad 2024-2027

@ Medioambiente =

Pilares

Lineas

Iniciativas

Compromiso

AAA

AAh A A

v
Transicion energética. 3
Contaminacion
Recursos y residuos lineas
v

Objetivo: reforzar el
compromiso de 1 4
Prosegur con el

medioambiente iniciativas

Reduccion de emisiones de alcance
1y2

Incremento en el consumo de
energia verde

Transformacioén de la flota
Incremento de oferta de productos
con menores emisiones.

E

V'
V'
V'
V'
V'

A A

Personas S

v
Equipo humano
Salud y seguridad 5
Cadena de valor
Colectivos lineas
Clientes y usuarios

v
Objetivo: reforzar el
compromiso de 1 6
Prosegur con las e

iniciativas

personas.

Garantizar seguridad y salud
Garantizar entornos de trabajo
saludables con igualdad de
oportunidades.

Asequrar la inclusion de todos los
colectivos y trabajar por la igualdad
Asegurar el cumplimiento de los
derechos humanos.

AAANA

Gobernanza G

v
Conducta ejemplar
Transparencia 4
Gobierno ]
Innovacién lineas
v

Objetivo: reforzar el
compromiso de 1 8
Prosegur en materia

de gobernanza. iniciativas

Continuar la construccion de una cultura
basada en la ética y el cumplimiento.
Transparencia y divulgacion.

Gobierno corporativo alineada con roles
y responsabilidades definidas.

Impulsar la innovacion.



Resultados por
Negocio




&) PROSEGUR
CASH

Ventas Totales

A 12,3%

+0,5% -6,2% 2 090

1.861 | +180%

FY 23 Org Inorg Fx (1 FY 24

Crecimiento organico
YoY

18%

4 Solido crecimiento en ventas superior al
12% YoY apalancado principalmente en el
crecimiento organico del negocio.

4 Crecimiento superior al 15% en las regiones
de LATAM y APAC.

(™ Incluye efecto tipo de cambio e IFRS 21 y 29

EBITA

A 13,9%

251
220

FY 23 FY 24

Productos de
Transformacion
Sobre ventas

32,20/0 [+180 pb YoY]

4 Aumento del 14% en rentabilidad por
crecimiento y medidas continuas de
eficiencia.

4 Margen EBITA del 12%, mejorando con
respecto al 2023 a pesar de la inversion en

crecimiento de Forex y huelga de Alemania.

Iﬁl?l

Flujo de caja operativo

A 2.2%

226 232

FY 23 FY 24

Generacion de caja
operativa Q4 estanco:

89em

4 Se mantiene la tendencia de mejora
continua en la generacion de caja operativa
apalancada en una excelente gestion del
capital circulante.

11



&) PROSEGUR
SECURITY

Ventas Totales

A 14,9%
+18,9% 0,0% -4,1% 2.502
2.178
FY23 Org Inorg FX"  FY24

Crecimiento organico
YoY

19%

4 Extraordinario crecimiento en ventas del
15%.

4 Apalancado en la estrategia de incremento
de en la produccion comercial de calidad.

m Incluye efecto tipo de cambio e IFRS 21 y 29
@ EBITA excluye Overhead Costs

EBITA

A 17,0%

81,6
70
3.21%
== EBITA Mrg.
EBITAR)
Fy 23 @ FY24 @

Incremento rentabilidad
YoY

17%

4 Latendencia de mejora de margenes
continta; gracias principalmente al foco en la
calidad de los nuevos clientes, a la disciplina
en el repase de precios y a la escalabilidad
del negocio.

4 Margen del 4,1% en el trimestre estanco

()

Flujo de caja operativo
V 32%

25

FY23 FY 24

Flujo de caja operativo
YoY

17 em

4 Flujo de caja operativo positivo en el
periodo impulsado por la mejora de margen
hasta el 3,26%.

4  Flujo de caja afectado por un incremento de
las NOF debido al fuerte crecimiento en los
ultimos meses del ano.

©.)

12



&) PROSEGUR
ALARMS

Base de clientes

BTC
A10,5%
g7k e
487k
384k
FY23  FY24

Rentabilidad

ARPU
A 7,2% A 41%
402 431 405 422
SRR 3
37,0
FY 23 FY 24 FY 23 FY 24

%33 Descuento asociado a captacién

. Prosegur Alarms . Movistar Prosegur Alarms

™ Incluye efecto tipo de cambio e IFRS 21

Nuevos Clientes

100K
64K

FY 23

Margen servicio

A 58%
17€¢ 18€

43% 43%

FY 23 FY 24

115K

FY 24

A 8,9%

20 € 22 €

55%

FY 23 FY 24

() Las ventas reportadas corresponden Gnicamente a Prosegur Alarms, excluyendo MPA

Churn Rate
A 101bps WV 225bps
1% L
FY 23 FY 24 FY 23 FY 24
Margen captacion
A 1,4% V 2,7%
FY 23 FY 24 FY 23 FY 24

1.044 € 1.059 € 1.492 € 1.451 €

Ventas )

A33,4%

0% -1 0|,9%

: 221
44,3%
166 -
— |

FY23 Org Inorg FX" FY24

Crecimiento organico
Solo Prosegur Alarms

44,3%

Venta nuevos canales
Solo Prosegur Alarms

x7



&) PROSEGUR
ALARMS

Caja de servicio

Caja de servicio ROW

Importe en €M

A171%

90,5
77,2

51,0
43,3

FY 23 FY 24

caja reposicion

- caja recurrente

Caja de servicio MPA

Importe en €M

A 23,0%
145.,4
118,2
79,8
89,0
FZ:S FY 24

caja reposicion

- caja recurrente

Caja recurrente ROW + 50% MPA

Importe en €M

A 19,6%

163,1
136,4

90,9

87,8

72,3

FY 23 FY 24

caja reposicion

- caja recurrente

14



Conclusiones




@ Conclusiones

&

Grupo

Incremento de las
ventas superior al 7%
en todas las
geografias del grupo.

Ventas

+13,9%

Vs FY 23

m .

Cash

Se mantiene la
tendencia de
recuperacion de
margen EBITA hasta el
12%; aunque todavia
impactado por
inversiones de
expansion en Forex y
huelga en Alemania.
Solida generacién de
caja operativa de 89M€
en el trimestre estanco.

Productos de
transformacion

32,2%

Sobre ventas

g°
A

Incremento del EBITA en
Security, con un margen
del 3,26% (4,1% en Q4).
Caja operativa positiva
aun impactada por
crecimiento.

Rentabilidad

Vs FY 23

Alarms

Incremento superior al
10% en la base de
clientes; manteniendo
controlados los
indicadores clave del
negocio.

Solida generacion de
caja recurrente con
buenas perspectivas de
crecimiento.

Caja recurrente

72 em

Run-rate

é
—/

Caja

Reduccién del nivel de
apalancamiento hasta
2,3x, mejora del coste
de la deuda y sdlida
generacion de caja.

CF Operativo

327 ewm
FY 2024

16



@ Calendario Financiero

10 marzo 2025
Bank of America
Conference.
London.

Contacto Relacion con Inversores

Juan Ignacio Galleano
Director de Relacion con Inversores

< juan.galleano@prosegur.com
accionistas@prosegur.com

@ Calle Pajaritos 24, 28007, Madrid, Espana
% +34 915 588 021

23 junio 2025
Goldman Sachs
Conference.
London.

6 mayo 2025
Presentacion de
resultados Q1

2025

PDF

Prosegur promueve una comunicacion abierta y activa con
los mercados de capitales y sus participantes, con el fin de
lograr una valoracion justa y adecuada de la empresa, en
armonia con los principios de responsabilidad y sostenibilidad
que defiende.

Politica de Comunicacion con Accionistas,
Inversores Institucionales y Asesores de voto

17


mailto:accionistas@prosegur.com
https://www.prosegur.com/dam/jcr:78cefa85-bf5e-4e7a-8e13-a817e3b0d373/NG_GLO_RI_01_Pol%C3%ADtica%20de%20Comunicaci%C3%B3n%20con%20Accionistas%20Inversores%20Institucionales%20y%20Asesores%20de%20Voto%20PCS.pdf
https://www.prosegur.com/dam/jcr:78cefa85-bf5e-4e7a-8e13-a817e3b0d373/NG_GLO_RI_01_Pol%C3%ADtica%20de%20Comunicaci%C3%B3n%20con%20Accionistas%20Inversores%20Institucionales%20y%20Asesores%20de%20Voto%20PCS.pdf
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